別記様式第１号(第４条関係)

ぶんきょう食べきり協力店登録（変更）申請書

年 月 日

文京区長 殿

申請者氏名

ぶんきょう食べきり協力店制度実施要綱第４条の規定により、下記のとおり☐登録・☐変更します。

(当てはまる☐に✔を付けてください。)

(フリガナ)

店舗名

(フリガナ)

代表者氏名

所在地 〒

区分

☐小売業   (          )  ☐旅館業  (          )

☐飲食店業  (          )  ☐その他  (          )

( )内に具体的な業種をお書きください。

営業時間  e-mail

電話番号  ＦＡＸ

ホームページ

連絡の取りやすい

時間帯

※取組内容の確認のため、お電話を差し上げる場合がございます。

実施 実施項目  （該当項目がありましたら☐にチェック をしてください。複数回答可。）

☐ (1) 小盛りメニューなど利用者の要望に沿った量での提供

☐ (2) 苦手な食べ物、アレルギー等の事前確認

☐ (3) 宴会等における食べきりの呼びかけ又はポスター等の掲示

☐ (4) 量り売り又はばら売りの実施

☐ (5) 一人前の惣菜の販売

☐ (6) 賞味期限間近による値引き販売の実施

☐ (7)食べ残した料理等の持ち帰りを希望する方への対応

※持ち帰り可能な場合には、衛生上の注意点を説明してください。

☐ (8)その他食べきり推進活動のための取組

※取組の補足やお店の PRポイント等ございましたらご記入ください。

【取組内容】

※ 店舗名、所在地及び取組内容を、区ホームページのほか、リサイクル清掃課が発行する啓発物に掲

載いたします。なお、個人情報に関しては、申請者の同意を得ることなく本件以外に使用することは

ありません。